DEFENSIO LIBELLI,

ecclesiæ, & ad pacem & concordiam conciliandam ap̄fis-
simus, collaudandus & amplectendus eritis. Et qui optat
& studet ut quām plurimi eo animo prædicti sint, is Euangeliū
cursum remorari, & non potius iuuare & promoue-
re dicetur: nisi fortè aliud quiddam peculiare Euangeliū
nomine intelligent. Quin potius nulli magis Euangeliū
cursum remorantur, quām horum similes, qui probos
& pios uiros, ad legitimam ecclesiæ instaurationem, stu-
dia sua & operam conferentes, contumeliis lacescant, &
calumniis, quod in ipsis est, opprimunt. Nos autem
profitemur in utraq; parte uiros esse pios & moderatos,
qui ab utroq; extremo remoti, ad medium illud pun-
ctum, in quo purum germanumq; Catholicismum con-
stituimus, proximè accedunt, quibusq; hæc extrema suorum
rum acerbitas ex animo displicet, & Christianam mode-
rationem in suis desiderat, & communem in Christo ec-
clesiæ pacem omnibus uotis exoptant. Atq; is finis no-
bis & huius libelli auctori propositus est, ut quām pluri-
mi tales reddantur: & qui eiusmodi sunt, in suo proposito
confirmentur. Fallus est ergo castigator noster (aliud
enim uocabulum modò non suppetit: & calumniantor
dicere modestiæ institutum prohibet,) qui libellum
hunc quem flagellandum suscepit, turbati & interrupti
Euangelici cursus arcessit, cuius pro defensione et pur-
gatione, aliquid mihi dicendum esse putau. Quamvis
magna pars aduersarii huius scripti, in personæ, in quam
per errorem ferebatur, insectatione consumitur, totaq;
ferè

ferè scriptio ex odio hominis et falsa suspicione profes-
 ta uidetur, sic ut putem eo errore sublato, illum aut sty-
 li acerbitatem mitigaturum, aut omnino à scribendo
 temperaturum fuisse. At ea quæ in hominem dicuntur,
 ad nos nihil attinent, ut qui patrocinio nostro nō eget:
 cùm et iurisconsultus sit, & summa eloquentia, dicen-
 diq; copia instructus, & magnorum clarissimorumq; ui-
 torum præsidio septus, quin et edito iam scripto, innö-
 centiam suam, ingenuè strenueq; defendit. Ipse uero li-
 bellus non alio egere patrono uidetur, q; erudito attento
 & æquo lectore, qui facilè quicquid in eo accusatur et re-
 prehenditur, per summam calumniam dictum esse co-
 gnoscet: nihil uero obiici, cuius non in ipso libello, si di-
 ligentius expendatur, cōfutatio abunde subministretur.
 Hæc quamuis ita se habeant, tamen nō inutilem, nec bo-
 nis & ueritatis ac pacis amātibus uiris, ingratam operam
 me suscepturnum existimaui, si explicata libelli senten-
 tia, calumniarum et cauillationū nebulas, discutiam at-
 que depellam: qua in re eam modestiam, et orationis le-
 nitatem, sequi statuimus, ut omnes intelligent, nos non
 alicuius personæ, aut partis odio impulsos, sed solo in-
 nocentia tuendæ, et ueritatis asserendæ studio huc indu-
 ctos fuisse.